АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ( десятое (очередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 24.09.2010г.                                           №75
Об утверждении Положения о порядке

формирования фонда оплаты труда работников,

замещающих должности, не являющиеся

муниципальными должностями муниципальной

службы Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г.  №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л :
         1. Утвердить Положение о порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации  Алеховщинского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

         2.Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава поселения                                                           Ф.И. БУРНАЦКИЙ
Приложение
к решению совета депутатов

              Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области от 24.09.2010г. №75
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования фонда оплаты труда работников,
замещающих должности, не являющиеся муниципальными
должностями муниципальной  службы Администрации

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
        Настоящее Положение разработано в соответствии  с областным законом от 11.03.2008г. № 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" и определяет порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее- Администрация).

        1.Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации производится в виде должностного оклада, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности, не являющейся муниципальными должностями.
        2.Должностной оклад работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации, денежное содержание и иные выплаты выплачиваются за счет средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

       Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.

       Денежное содержание работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации, состоит из ежемесячного оклада (далее должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее-дополнительные выплаты).

        3.Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Администрации устанавливаются в соответствии с решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области об установлении размеров должностных окладов работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы.

        4.К дополнительным выплатам  относятся:
        4.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы 55%;

        4.2.Премия, определяемая в соответствии с личным вкладом работника в общие результаты деятельности;

        4.3.Материальная помощь, выплачиваемая за счет фонда оплаты труда.

        5.Порядок выплаты работникам, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, определяется Положением о материальном стимулировании работников Администрации, утвержденным распоряжением главы Администрации.

        6.При формировании годового фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (из расчета в год):

        6.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность 6,6 должностных окладов;

        6.2.Премия в размере 6-ти должностных окладов;

        6.3.Материальная помощь в размере 3-х должностных окладов.
         При образовавшейся экономии фонда оплаты труда по распоряжению главы Администрации по итогам службы за год может выплачиваться премия. Размер премии определяется исходя из результатов деятельности работника.